

Vestjysk Staldteknik ApS
Industriparken 16, 6880 Tarm

CVR-nr. 29 20 79 76

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2023

Jesper Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vestjysk Staldteknik ApS Industriparken 16 6880 Tarm Telefon: 9737 5755 Telefax: 9737 5756 Hjemmeside: www.lelycenter.com E-mail: kontakt@lely-tarm.dk CVR-nr.: 29 20 79 76 Stiftet: 19. december 2005 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
Modervirksomhed	J3MA ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og service af malkrobotter samt hermed beslægtede varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.148 t.kr. mod 18.815 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.135 t.kr. mod 1.193 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	24.147.894	18.814.663
1 Personaleomkostninger	-19.661.191	-15.826.063
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.727.828	-1.406.550
Driftsresultat	2.758.875	1.582.050
Andre finansielle indtægter	86.635	52.251
Øvrige finansielle omkostninger	-122.077	-104.342
Resultat før skat	2.723.433	1.529.959
2 Skat af årets resultat	-588.377	-336.881
Årets resultat	2.135.056	1.193.078
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	135.056	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.922
Disponeret i alt	2.135.056	1.193.078

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Indretning lejede lokaler	484.845	4.493
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.388.480	2.483.731
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.873.325</u>	<u>2.488.224</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.873.325</u>	<u>2.488.224</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>28.161.147</u>	<u>14.586.990</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>28.161.147</u>	<u>14.586.990</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.957.063	2.217.569
	Udskudte skatteaktiver	0	11.791
	Andre tilgodehavender	<u>28.336</u>	<u>1.081.959</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.985.399</u>	<u>3.311.319</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.000.792</u>	<u>1.272.045</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.147.338</u>	<u>19.170.354</u>
	Aktiver i alt	<u>44.020.663</u>	<u>21.658.578</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note		
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.910.948	3.775.892
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.200.000
Egenkapital i alt	6.035.948	5.100.892
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	29.116	0
Hensatte forpligtelser i alt	29.116	0
Gældsforpligtelser		
5 Leasingforpligtelser	1.379.461	1.290.014
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.379.461	1.290.014
Kortfristet del af langfristet gæld	344.222	382.457
Gæld til pengeinstitutter	31.704	36.450
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.056.900	3.359.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.606.054	3.203.168
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.017.588	1.547.943
Selskabsskat	235.470	238.250
Anden gæld	7.166.743	5.746.890
Periodeafgrænsningsposter	1.117.457	753.414
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.576.138	15.267.672
Gældsforpligtelser i alt	37.955.599	16.557.686
Passiver i alt	44.020.663	21.658.578
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.782.814	1.800.000	5.707.814
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-6.922</u>	<u>1.200.000</u>	<u>1.193.078</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.775.892	1.200.000	5.100.892
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>135.056</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.135.056</u>
	<u>125.000</u>	<u>3.910.948</u>	<u>2.000.000</u>	<u>6.035.948</u>

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.993.822	13.879.936
Pensioner	2.406.308	1.745.361
Andre omkostninger til social sikring	261.061	200.766
	19.661.191	15.826.063
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	24
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	547.470	338.250
Årets regulering af udskudt skat	40.907	-1.369
	588.377	336.881
	31/12 2022	31/12 2021
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar	4.228.620	4.228.620
Kostpris 31. december	4.228.620	4.228.620
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.228.620	-4.164.699
Årets af-/nedskrivninger	0	-63.921
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.228.620	-4.228.620
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	119.935	5.644.560
Tilgang	538.718	1.836.620
Afgang	<u>-113.847</u>	<u>-30.000</u>
Kostpris 31. december	<u>544.806</u>	<u>7.451.180</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	115.442	3.160.829
Årets afskrivninger	58.366	931.871
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-113.847</u>	<u>-30.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>59.961</u>	<u>4.062.700</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>484.845</u>	<u>3.388.480</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>1.853.538</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>

5. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	1.723.683	1.672.471
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-344.222</u>	<u>-382.457</u>
	<u>1.379.461</u>	<u>1.290.014</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Likvide beholdninger 615 t.kr. vedrører indestående på deponeringskonti, som er til sikkerhed for færdiggørelse af igangværende ordre.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Indretning af lejede lokaler	485 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	818 t.kr.
Varebeholdninger	28.161 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.445 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Udover finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restleasingydelse på i alt 348 t.kr., som forfalder indenfor de næste 26 mdr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftale med årlig husleje på 501 t.kr. Derudover har selskabet huslejeforpligtelse på 33 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J3MA ApS, CVR-nr. 31768721, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.